ПРИКАЗ

№ __ ~-~--
" ./J,, а~~? 2023г.

7

r. Москва

Содержание: О проведении серии мероприятий - «Круглый стол» в международном

формате

В целях расширения практики привлечения иностранных обучающихся к научно

исследовательской и научно-практической деятельности, а также в рамках развития и

укрепления международной научно-образовательной интеграции по направлению

российско-кубинского сотрудничества

приказываю:

1. Подразделениям ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»

(далее - НИУ «МЭИ») организовать и провести мероприятия - «Круглый стол» по

тематикам, соответствующим реализуемым направлениям подготовки, в соответствии

с приложением № 1 к настоящему приказу в период второго полугодия 2022-2023
учебного года в срок до 23 июня 2023 года.

2. Руководителям подразделений, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу,
организовать проведение мероприятия в очном формате с использованием

дистанционных технологий с целью привлечения иностранных участников

партнерских организаций НИУ «МЭИ» в Республике Куба.

3. Руководителям подразделений, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу,
организовать разработку и утверждение программы мероприятия в касающейся части

в соответствии с формой, представленной в приложении № 2 к настоящему приказу.

4. Дирекции по развитию интеграционной политики организовать информирование

потенциальных иностранных участников о проведении мероприятий на основании

разработанных и утвержденных в соответствующих подразделениях программ

мероприятий.

5. Руководителям подразделений, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу,
назначить ответственных лиц за содержательную часть мероприятия в рамках

касающегося llаправления на основании разработанной и утвержденной программы

мероприятия.

6. Директору Информационно-вычислительного центра (А.В. Бобряков) назначить
ответственных лиц за организацию и техническое сопровождение подключения к

видеоконференцсвязи при проведении серии мероприятий.

7. Назначить ответственных лиц за проведение мероприятий из числа руководителей

подразделений, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, сотрудников
Дирекции по развитию интеграционной политики, а также утвердить рабочую группу

по проведению серии мероприятий в соответствии с приложением № 3 к настоящему
приказу.

8. Всем назначенным ответственным за организацию мероприятий, разработку и
утверждение программ мероприятий, организовать предоставление информации о

предстоящем мероприятии заблаговременно сотрудникам Дирекции по развитию
интеграционной политики (dipd@mpei.ru)

9. Общее руководство по проведению серии мероприятий возложить на Дирекцию по
развитию интеграционной политики.

1 О . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям А.Е. Тарасова.

Ректор ~ Н.Д. Рогалев

№

п/п

1.

2.

3.

4.

s.

Приложение № 1

к приказу от «~~~~~_lfB:023 г. № a/f!J
«0 проведении серии мероприятий - «Круглый стол» в ме:ждународном формате»

Перечень подразделений, реализующих проведение

серии мероприятий - «Круглый стол» в меЖдународном формате

Наименование подразделения
Планируемая дата

проведения мероприятия

Кафедра Вычислительных машин, систем и

сетей (ВМСС) Института информационных и 14.04.2023
вычислительных технологий (ИВТИ)

Кафедра Электроэнергетических систем
17.04.2023-05.05.2023

(ЭЭС) Института электроэнергетики (ИЭЭ)

Кафедра Гидромеханики и гидравлических

машин (ГГМ) Института гидроэнергетики и
08.05.2023-26.05.2023

возобновляемых источников энергии

(ИГВИЭ)

Кафедра электромеханики, электрических и

электронных аппаратов (ЭМЭЭА) Института 29 .05.2023-23 .06.2023
электротехнюш и электрификации (ИЭТЭ)

Кафедра моделирования и проектирования

энергетических установок
29.05.2023-23.06.2023

(МиПЭУ) Института энергомашиностроения

и механики (ЭнМИ)

2

((

Приложение № 2

к приказу от « ·d>~цtо2з г. № ~..::!
«0 проведении серии мероприятий - «Круг.лый стол» в ме:ждународном формате»

Программа мероприятия:

Круглый стол----------------------
1-1азна11ие меро11риятия

» 2023 г. г. Мос1<ва ------

время проведения адрес проведения

№п/п Тема Спикер Примечание

1.
2.
3.
".

" .

3

№

п/п

1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Приложение № 3

к приказу от «/3»~023 г. № of!lJ
«0 проведении серии меропршlmий - «Круглый стол» в ме:ждународ11ом формате»

Рабочая группа

по проведению серии мероприятий - «Круглый стол»
в международном формате

ФИО Должность

А.М. Машкова Директор по развитию интеграционной политики

М.А. Карабер
Заместитель директора по развитию интеграционной

политики

А.В. Бобряков Директор ИВЦ

С.В . Вишняков Директор ИВТИ, Заведующий кафедрой ВМСС

Р.Р. Насыров Доцент кафедры ЭЭС

А.В. Волков Заведующий кафедрой ГГМ

М.Г. Киселев Заведующий кафедрой ЭМЭЭА

К.А. Плешанов Заведующий кафедрой МиПЭУ

Л. Диас Лоренсо Ассистент кафедры ВМСС

4